
 

Ranní přehled 

24. listopadu 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6391,75 0,04 

   
DJIA 23510 0,11 

   
S&P 500 2597,25 0,11 

   
DAX 13038 0,33 

   
Euro Stoxx 50 3574 0,22 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22550,85 0,12 2,25 16,20 24,01 

Shanghai Composite 3353,82 0,06 -1,39 1,95 3,42 

Hang Seng 29862,59 0,52 2,37 8,42 31,01 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6867,36 0,07 2,40 9,05 27,50 

S&P 500 2597,08 -0,08 1,27 5,89 17,89 

Dow Jones Ind. Avg. 23526,18 -0,27 1,10 7,43 23,67 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1839 -0,09 0,39 -0,71 12,20 

EUR/CZK 25,428 0,04 -0,99 -1,84 -16,18 

USD/CZK 21,462 0,11 -0,56 -2,54 -5,84 

USD/JPY 111,48 0,24 -0,54 1,95 -1,61 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1289,8 -0,19 0,91 -0,22 9,45 

Ropa 58,48 0,79 5,64 21,51 24,40 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
Česká republika: 
 09:00 Podnikatelská důvěra (listopad): očekávání 

trhu: --, předchozí hodnota: 16,9 
 09:00 Spotřebitelská a podnikatelská důvěra 

(listopad): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
14,8 

 09:00 Index spotřebitelské důvěry (listopad): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 6,3 

Německo: 
 10:00 Index IFO podnikatelského klimatu (listopad): 

očekávání trhu: 116,7, předchozí hodnota: 116,7 
 10:00 Index IFO očekávání (listopad): očekávání 

trhu: 108,8, předchozí hodnota: 109,1 
 10:00 Index IFO hodnocení současných podmínek 

(listopad): očekávání trhu: 125,0, předchozí hodnota: 
124,8 

USA: 
 15:45 Index nákupních manažerů Markit (listopad - 

předběžný): očekávání trhu: 55,0, předchozí 
hodnota: 54,6 

 15:45 Index nákupních manažerů ve službách Markit 
(listopad - předběžný): očekávání trhu: 55,3, 
předchozí hodnota: 55,3 

 15:45 Složený index nákupních manažerů Markit 
(listopad - předběžný): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 55,2 

 
Akciový výhled 
Evropské trhy budou dle indikací futures v závěru týdne 
otvírat mírně růstově (+0,25%). Dnes se ke zkrácenému 
obchodování připojí také Wall Street. Pražská burza včera 
zaznamenala čtvrtý ztrátový den v řadě, nicméně jednalo 
se spíše o červenou nulu. Index PX našel podle 
předpokladů podporu kolem 1045 bodů, což jsou 
současně srpnová maxima a mohly by nyní působit jako 
zmíněná krátkodobá podpora. Zatímco Komerční banka a 
zřejmě již Moneta se působí stabilněji, v poklesu 
pokračovaly rakouské finanční tituly. S blížící se metou 
900 Kč si však svoje kupce najde Erste a pro dlouhodobé 
investory je pod 630 Kč zajímavá také pojišťovna VIG. 
Mediální CETV se ve čtvrtek v Praze obchodovala 
většinou nedaleko 101 Kč, dnes bychom čekali obchody o 
něco výše. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Zámořské trhy kvůli svátku dnes zůstaly uzavřené, což se 
projevilo i na nižší aktivitě na evropských burzách. Poznat to 
bylo i na pražská burze, když zobchodovaný objem 277 mil. 
Kč je výrazně podprůměrný. Index PX zakončil mírným 
oslabením o -0,06% na hodnotu 1 046 bodů a zaznamenal tak 
čtvrtou poklesovou seanci v řadě. Ztráty z tohoto týdne 
rozšířila Erste Bank a odepsala dalších -0,69% na 909 Kč. 
Nedařilo se ani pojišťovně Vig, která propadla o -1,98% na 
629 Kč. V záporném teritoriu zakončily i akcie O2 (263 Kč -
1,05%) a Unipetrolu (375 Kč -0,71%). Z menších emisí 
oslabila Kofola o -1,51% a Fortuna o -1,38%. Naopak silně 
posílily akcie Cme a to o 6,20% se závěrem těsně pod 102 Kč, 
v reakci na včerejší zprávu o možné akvizici ze strany 
investiční skupiny CEFC a silnému závěru na Nasdaqu. Ztráty 
z tohoto týdne korigovala Moneta Money Bank, když posílila o 
1,25% s oceněním pod 77 Kč. Pegas přerušil sérii deseti 
poklesů v řadě, přestože v průběhu dne oslaboval až o -

1,65% tak nakonec uzavřel se ziskem +0,51% na 794 Kč. Fio 
banka dnes zvýšila hodnocení titulu z redukovat na držet. 

1040

1050

1060

16:4615:1313:4512:2611:1109:59

PX (předchozí den)

 
 

 

USA

Na americkém akciovém trhu se ve čtvrtek z důvodu 
státního svátku neobchodovalo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
 
Německo

Německý akciový index ve čtvrteční seanci zakončil v 
blízkosti nuly. Nejvýraznější pohyb zaznamenaly akcie 
společnosti ThyssenKrupp (TKA +4,0 %) po výsledcích. 
Přes procento přidala Lufthansa (LHA) po zprávách, že 
by společnost mohla odstoupit od koupě zkrachovalé 
Air Berlin v případě komplikací v rámci schvalování 
transakce antimonopolním úřadem. Mírně rostla také 
HeidelbergCement (HEI +0,6 %). Na poklesové straně 
byl výrazný zdravotnický Fresenius (FRE -1,1 %), 
necelé procento odepsala RWE (RWE) a klesal také 
Merck (MRK -0,9 %). Index Stoxx Europe 600 odepsal 
0,03 %. 

12850

12900

12950

13000

13050

13100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Polské akcie po včerejší pauze znovu rostly. Index 
WIG30 uzavřel se ziskem 0,4% na 2 870 bodech. 
Dařilo se zejména akciím Bank Pekao (PEO +2,7%), 
PKN Orlen (PKN +2,0%) a maloobchodního Eurocash 
(EUR +2,2%). Oslabovala chemička Grupa Azoty (ATT 
-2,0%), uhelná JSW (JSW -2,0%) nebo vymahatel 
pohledávek Kruk (KRU -1,5%). 

 

 

 
2450

2460

2470

2480

2490

2500

2510

2520

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


